

مهم‌ترین دستاوردهای اجلاس «آستانه»

روزنامه جام‌جم در یادداشتی به تحلیل هفتمین دور اجلاس آستانه در تهران پرداخته و نوشته است: این نشست یک

پیام بسیار مهم دارد و آن هم این است که مسائل منطقه می‌تواند در خود منطقه حل و فصل شود و نیاز به حضور کشورهای فرامنطقه‌ای به‌ویژه امریکایی‌ها نیست. نویسنده اضافه کرده است: با توجه به رویکرد دولت سیزدهم و گسترش فعالیت‌های دیپلماتیک در حوزه همسایگان، نشست آستانه به نوعی تعامل برای گسترش و تعمیق روابط با همسایگان نیز قلمداد می‌شود که البته تأثیرات منطقه‌ای و بین‌المللی هم دارد.البته اکنون فعالیت گسترده دولت سیزدهم در زمینه دیپلماسی به نقطه‌ای رسیده است که بازگشت این فعالیت‌ها در حوزه اقتصادی خود را نشان می‌دهد. لذا افزایش صادرات جمهوری اسلامی و نقش افزاینی بیشتر ایران در مسائل منطقه غرب آسیا و اوراسیا حتماً می‌تواند بازگشت این اقدامات در حوزه روابط بین‌الملل را در مسائل اقتصادی تسهیل کند، به طوری که بعد از خبر برگزاری اجلاس آستانه نشست سه‌جانبه ایران، روسیه و ترکیه این امر از جهت روانی نیز در حوزه قیمت ارز و طلا در بازار ایران تأثیرات قابل توجهی گذاشت. نکته پایانی نیز این است که این سفر به هیچ عنوان یک مسئله تقابلی یا حرکت انحصاری و شتاب‌زده در مقابل سفر جو بایدن نبوده است چرا که رسانه‌های غربی تلاش داشتند، ونامد کنند سفر پوتین به تهران در راستای مقابله با سفر بایدن به منطقه بوده در حالی که این سفر از ماه‌های گذشته پیش‌بینی شده بود و هیچ ارتباطی به سفر رئیس‌جمهور امریکا به منطقه ندارد.

دادگاه بلخ با احضار سفیر بسته نمی‌شود!

مدیرمسئول روزنامه کیهان در یادداشتی با اشاره به حکم غیرقانونی دادگاه سوئد علیه حمید نوری تبعه ایرانی نوشته است: اقدام دولت سوئد- و نه فقط دستگاه قضایی این کشور- با هیچ یک از قوانین تعریف‌شده حقوقی قابل توجیه نیست. سوئد منافقین را برای تشکیل این دادگاه اجاره کرده است تا مسیّر مقابله ایران را از دولت سوئد به سوی تروستی‌های منافق تغییر دهد.

نویسنده اضافه کرده است: اگر ایران علیه دولت سوئد و منافع آن دست به اقدام پشیمان‌کننده‌ای نزند، این زنجیره ادامه‌دار خواهد شد. در این گونه موارد نمی‌توان و نباید به محکوم کردن خشک و خالی اکتفا کرد. بر پایه رهنمود کیهانمه حضرت امیر(ع)، سنگ را باید به همان سو انداخت که از آنجا آمده است. احضار سفیر یا کاردار سفارت و اعتراض خشک و خالی چاره کار نیست! وقتی شهروندان ایرانی در کشورهای اروپایی امنیت ندارند، چرا باید اتباع آن کشورها در ایران از امنیت کامل برخوردار باشند؟! اهانکار چیست؟! وظیفه مسئولان ذی‌ربط است که مواضع پیش‌رو بر ای تنبیه پشیمان‌کننده دولت سوئد را برطرف کنند و به دولت‌های اروپایی - و در این مورد، دولت‌های سوئد، آلمان، فرانسه و بلژیک- نشان دهند تشکیل دادگاه بلخ و متهم کردن و بازداشت بی‌جرم و علت‌اتباع ایرانی چه هزینه سنگینی برای ایران بی‌بهره خواهد داشت. ایران برای تنبیه دولت‌های اروپایی، اهرم‌های فراوانی در اختیار دارد و نباید بهره‌گیری از این اهرم‌ها را به تأخیر بیندازد.

لزوم مراجعه به تجربه‌های گذشته

روزنامه صبح‌نو سه‌مقاله دیروز خود را به جشن باشکوه ۱۰ کیلومتری غدیر در تهران اختصاص داده و نوشته است: غده غدیر از بزرگ‌ترین اعیاد اسلام و شیعه است. دست‌نی‌نورانی به‌یاد آن که دست اولین مسلمان علی(ع) علی‌اعلی را بالا برد و با تقیام قیامت نوایی در آسمان پیچید: «هر که من مولای اوم، پس من علی(ع) مولای اوست». چه حالات و مشیرونی دارد، این عید در ذهن همه ما، بسیاری ایده‌ای اراش‌جد به‌نام مهمانی ۱۰ کیلومتری در خیابان ولی‌عصر(عج) مسأله‌ی اصلی کار آمدن مردم با حضور میلیونوی خودشان اتفاقای از جنس حماسه‌ه را رقم زدند. این حضور و جلوه آن طوری بود که برگزار کنندگان مراسم را نیز شگفت‌زده کرده بود. به عشق علی و دل‌های سرشار از حب مولا مردم آمدند تا نشان دهند وحدت و همدلی خود را زیر لوسای محبت و دلدادی. هر چند تجربه اول بود و اجرایی شدن این ایده یختگی و زمان لازم دارد اما متأسفانه نحوه مدیریت مراسم و ترافیک و قفل شدگی معابر خیلی به چشم آمد. ای کاش مسئولان و متولیان شهری با رجوع به تجربه‌های قبلی مدیریت شهری یا باسؤال از مدیران حاضر در دست‌رس آن، حداکثر استفاده را از آن تجربه‌ها به عمل می‌آوردند، به عنوان مثال سال‌هاست بزرگ‌ترین مراسم‌های خیابانی ما در شهر تهران، در خیابان انقلاب و حدفاصل میدان امام حسین(ع) و میدان آزادی انجام شده است. مسلماً انتخاب این خیابان برای این مراسم‌ها دارای پیوست کارشناسی و مدیریتی است.

حضور میلیونی عیدغدیر ربطی به طرفداری از نظام دارد؟

روزنامه همشهری با طرح این پرسش که حضور میلیونی عیدغدیر، ربطی به طرفداری از نظام دارد؟ نوشته است: حدود ۳میلیون نفر به خیابان آمدند. عدد بزرگی است. ارادت میلیونی به امیرالمؤمنین(ع) در میهمانی ۱۰ کیلومتری، حماسه‌ای غریب‌قابل‌انتظار رقم زد. وقتی بیش از ۱۰۰ هزار عاشق حضرت حجت(عج) برای سرود «سلام فرمانده» در دست‌اندپوم آزادی جمع شدند، گفتند جمعیت طرفداران نظام در پایتخت همین‌ها هستند. حالا که ۳میلیون نفر به خیابان آمده‌اند، می‌گویند اینها ربطی به جمهوری اسلامی ندارند. علاقه‌مندان اهل بیت(ع) هستند و تمام. درباره جمعیت خیره‌کننده تشییع سرداد دل‌ها هم همین حرف‌ها را زدند. گفتند ملت به خاطر تجلیل از یک سرباز وطن آمده‌اند، اما واقعاً میان این حضور میلیونی و طرفداری از جمهوری اسلامی، نسبتی وجود ندارد؟

نویسنده اضافه کرده است: اگر معنای حکومت عدل‌جلوی، ایستادن مقابل زور گوئی و ستمگری است، جمهوری اسلامی هم دقیقاً با همین منش و مرام برپا شده است. بسیاری از ناگامی‌های امروز کشور هم حاصل فاصله گرفتن از همین ماهیت و هدف اصلی است. میان کسانی که روز عیدغدیر در اجتماع میلیونی مردم حاضر شدند، حتماً منتقدان نظام هم حضور داشته‌اند. اینکه اشکالی ندارد. نقد عملکرد نظام یک چیز است، اعتقاد به ماهیت درست جمهوری اسلامی یک چیز دیگر. باید میان این منتقد با براندازی که اصل جمهوری اسلامی را قبول ندارد، تفاوت قائل شویم. با همین منطق هم می‌توانیم بگوییم که ارادت میلیونی به ساحت مقدس امیرالمؤمنین(ع)، همان خواست و مطالبه روح و ماهیت اصلی جمهوری اسلامی و طرفداری از آرمان‌های اصلی این نظام است.

این «ای کاش» از سر استیصال بود

عباس عبیدی، فعال سیاسی اصلاح‌طلب در یادداشتی در روزنامه اعتماد به نقد مواضع اخیر روحانی پرداخته و نوشته است: در روز عید غدیر، آقای روحانی در دیدار با همکاران خود در دولت سابق گفت که «ای کاش گرفتار مصوبه هسته‌ای مجلس نمی‌شدیم تا می‌توانستیم در اسفند ۱۳۹۹ برجام را احیا کنیم.» هر سیاستمداری که به گذشته نگاه می‌کند، این این «ای کاش‌ها» فراوان دارد. همه گمانی که به تاریخ برمی‌گردیم، حسرت می‌خوریم که «ای کاش چنان می‌شد و چنین نمی‌شد. در بسیاری از موارد هم این ای کاش‌ها از روی استیصال است و معلوم نیست که اگر محقق می‌شد، وضع جامعه بهتر از این بود اگر بدتر نبود، ولی در هر حال جامعه و سیاست را با ای کاش! نمی‌توان فهم یا درست کرد. باید دید در همان زمان چه کاری باید انجام می‌شد که نشد.

جوان

روزنامه جوان | شماره ۶۵۳۳ |

سرورس سیاسی ۸۸۴۹۸۴۳۹

کفت وگو

محکوم امنیتی نمی‌تواند صلح‌جو باشد



اصلاح‌طلبان باید تکلیف خود را با نظام مشخص کنند. آقای تاج‌زاده در زمان انقلاب از دوستان ما بود، ولی اکنون که به نفع اسرائیل و اجانب حرف می‌زند، موضع‌گیری‌اش را قبول نداریم.

به گزارش فارس ، مصطفی تاج‌زاده، فعال سیاسی اصلاح‌طلب جمعه (۱۹ تیر ماه) به اتهام «اجتماع و تبانی به قصد اقدام علیه امنیت کشور» و «فعالیت تبلیغی علیه نظام» به دستور مقام قضایی بازداشت شد. در روزهای اخیر اما نزدیکان و همفکران وی سعی دارند با اشتباه نشان دادن این عناوین اتهامی، او را به عنوان شخصیتی آندیشه‌ورز، صادق، مسئولیت‌شناس و فرهمند معرفی کنند.

در همین رابطه همدان‌گویی و نیز میانه‌پللی بوربور، دبیر کل جمعیت وفاداران انقلاب اسلامی داشتیم که در زیر می‌خوانید.

پس از بازداشت آقای تاج‌زاده، فعالان اصلاح‌طلب و نزدیکان وی سعی دارند او را به عنوان شخصیتی آندیشه‌ورز، مسئولیت‌شناس و صادق معرفی کنند. به عقیده شما جمع بین



خبر

دبیر کل حزب مؤتلفه اسلامی با بیان اینکه جریان اصلاحات می‌داند جرم «تاج‌زاده» چیست، گفت: **او به‌گونه‌ای حرف می‌زند که انگار یک روزنامه‌نگار امریکایی است.**

اسدالله بادمجیان، دبیر کل حزب مؤتلفه اسلامی در گفت‌وگو با مهر، تحلیلی را روند رفتاری اصلاحات و دستگیری اخیر مصطفی تاج‌زاده ارائه داد و گفت: وقتی که دستگاه قضایی مصطفی تاج‌زاده دستگیر می‌کند، قطعاً از لحاظ قانونی به آن رسیدگی خواهد شد و اگر کاری کرده باشد، محاکمه می‌شود. دلیلی ندارد یک جریان سیاسی خواهد با این حرکت دستگاه قضا مقابله و جدل کند.

وی اضافه کرد: همه مردم می‌دانند جرم تاج‌زاده چیست، جریان اصلاحات هم می‌داند چه جرمی دارد. جرم او این است که به جای همراه شدن با مردمی که شهید داده‌اند، به گونه‌ای حرف می‌زند

دیپلماسی دفاعی

تمام امکانات نظامی به نمایش درآمده در نمایشگاه وزارت دفاع می‌توانند در اختیار **عمان** قرار گیرد. به گزارش فارس، در پایان «سیف ناصر الحربی» فرمانده نیروی دریایی سلطنت عمان با حضور در ستاد کل نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران با سردار سرلشکر پاسدار «محمد باقری» رئیس ستاد کل نیروهای مسلح کشورمان دیدار و گفت‌وگو کرد.

باقری در این دیدار با اشاره به اهمیت روابط نظامی دو کشور اظهار داشت: ایران و عمان از دیرباز دارای روابط نظامی مطلوب بوده‌اند و امروز نیز این روابط در ابعاد مختلف در حال گسترش است.

وی با اشاره به روابط سیاسی دو کشور عنوان کرد: بحمدالله سیاست‌های کشور عمان متعادل است و امروز هماهنگی لازم در حوزه‌های سیاسی و فرهنگی بین دو کشور وجود دارد. در مسائل مربوط به امنیت منطقه و سایر موارد هم سیاست‌های دو کشور، هماهنگ و همسوست.

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح گفت: تنگه هرمز و دریای عمان به عنوان منطقه مشترک برای هر دو کشور دارای اهمیت حیاتی است و یکی از زمینه‌های همکاری نزدیک دو کشور محسوب می‌شود، همچنین امروز ناوگان‌های ما در سواحل دو کشور رفت‌وآمد دارند و ما نیز از میزبانی شما نسبت به شاوورهای نیروی دریایی ایران در بنادر عمان قدردانی می‌کنیم.

پاسخ

سرورس سیاسی ۸۸۴۹۸۴۳۹

اگر مطالبی که آقای تاج‌زاده بیان می‌کند از بیایی شود، می‌توان دریافت که در صدی از آن در باطن عوام‌فریبانه و در ظاهر دل‌سوزانه است، این در حالی است که ریل گذاری‌ای که دوستان، همفکران و افراد مورد قبول او داشتند، در مسیر غلطی بود و زمانی که رهبر معظم انقلاب فرمودند یک تهاجم فرهنگی در حال انجام است، عده‌ای با کمال وقاحت گفتند این توهم فرهنگی است و تهاجم فرهنگی نیست.

در نهایت ریل‌گذاری این جریان آنقدر اشتباه بوده است که الان نیز ای‌الله رییسی با وجود اینکه می‌خواهد جریان نظام را روی ریل صحیح بگذارد، کار دشواری در پیش دارد؛ اصلاح‌طلبان نظام را به برجام وابسته کرده‌اند و انتظار دارند این توافق را با بندهایی که امریکایی‌ها متقاضی آن هستند، بپذیریم تا بتوانیم کشور را اداره کنیم.

اگر ما انقلاب کرده‌ایم و نهایتاً می‌خواهیم آزادی را عملی کنیم، باید از ریلی که برخی از دولت‌های گذشته گذاشته‌اند، خارج شویم. متأسفانه اینها حتی توافقاتی کردند که در نتیجه آن ما باید آزادی همچنس گرابی را در کشورمان به رسمیت بشناسیم، اگر ما قصد چنین اقداماتی را داشتیم، نیازی به انقلاب نبود و حکومت شاه نیز همین اقدامات را انجام می‌داد، ولی در جمهوری اسلامی ایران با بیش از ۲۰۰هزار شهید، چنین اقدامات و ریل‌گذاری‌هایی که برخی دولت‌ها انجام دادند و آقای تاج‌زاده نیز موافق و مدافع آن بوده است، نامان انقلاب آقای تاج‌زاده بودیم و با

خود می‌دانند. وقتی که مردم می‌بینند رژیم‌صهیونیستی که دانشمندان ما را ترور کرده و به دنبال این است که ما نباشیم، یک جریان و حرکت قفری را سرباز

باید در نظر بگیرد که این وضعیت نتیجه دولت صهیوش است که وی و اصلاح‌طلبان دو آنشه است که از خارج کشور خط می‌گیرند، از آن حمایت کرده‌اند، چنین اقدامات و اظهار‌نظرهایی صحیح نیست و عوام‌فریبانه به نظر می‌رسد.

ما از دوستان زمان انقلاب آقای تاج‌زاده بودیم و با اقبال نداریم. اکنون ما از مطالب محافظتی، مخفی و ارتباطات آقای تاج‌زاده خبری نداریم و با او در تماس نیستیم، ولی به نظر می‌آید در حالی که اصلاح‌طلبان سعی دارند افرادی مانند او را به عنوان آندیشه‌ورز معرفی کنند، آندیشه‌ورزی آنها به نفع اجانب است و به نفع کشور و نظام نیست.

به نظر شما آیا انطور که اصلاح‌طلبان ادعا می‌کنند، مسرز و روشنی بین اقدامات تاج‌زاده با براندازی وجود دارد و فعالیت وی صرفاً در جهت اصلاح‌طلبی است؟

راهیمی‌سی غدیر را ببینید که اصلاًبه حضور خودجوش مردم اشاره نشده است یا در سرمقاله‌ای نوشته بود «سفر بایدن بسیار موفقیت‌آمیز بود و توانسته به اهداف خویش برسد، برنده بزرگ سفر

بایدن، بن سلمان است که پای خود را برای پادشاهی دبیر کل حزب مؤتلفه اسلامی با بیان اینکه امروز اصلاح‌طلبان در مسیر بدعاقبتی قدم برمی‌دارند، تصریح کرد. یک مجموعه‌ای در انتخابات شکست خورده و مردم به به آنها رأی ندادند، این یعنی آنها باید بروند علت این اتفاق و رفتارهای گذشته خویش را بررسی کنند تا بتوانند آن را اصلاح کنند اما متأسفانه این کار را نمی‌کنند. نرشیات اصلاح‌طلبان شروع به سیاسیابی و نامیدی کرد. این‌داند. بن نوعی تحریک اعتراضات است.

بادمجیان با ذکر مثالی از روزنامه شرق خاطرنشان کرد: شما متن تنظیم‌شده روزنامه شرق درباره راهیمی‌سی غدیر را ببینید که اصلاًبه حضور خودجوش مردم اشاره نشده است یا در سرمقاله‌ای نوشته بود «سفر بایدن بسیار موفقیت‌آمیز بود و توانسته به اهداف خویش برسد، برنده بزرگ سفر

بایدن، بن سلمان است که پای خود را برای پادشاهی دبیر کل حزب مؤتلفه اسلامی با بیان اینکه امروز اصلاح‌طلبان در مسیر بدعاقبتی قدم برمی‌دارند، تصریح کرد. یک مجموعه‌ای در انتخابات شکست خورده و مردم به به آنها رأی ندادند، این یعنی آنها باید بروند علت این اتفاق و رفتارهای گذشته خویش را بررسی کنند تا بتوانند آن را اصلاح کنند اما متأسفانه این کار را نمی‌کنند. نرشیات اصلاح‌طلبان شروع به سیاسیابی و نامیدی کرد. این‌داند. بن نوعی تحریک اعتراضات است.

بادمجیان با ذکر مثالی از روزنامه شرق خاطرنشان کرد: شما متن تنظیم‌شده روزنامه شرق درباره راهیمی‌سی غدیر را ببینید که اصلاًبه حضور خودجوش مردم اشاره نشده است یا در سرمقاله‌ای نوشته بود «سفر بایدن بسیار موفقیت‌آمیز بود و توانسته به اهداف خویش برسد، برنده بزرگ سفر

بایدن، بن سلمان است که پای خود را برای پادشاهی دبیر کل حزب مؤتلفه اسلامی با بیان اینکه امروز اصلاح‌طلبان در مسیر بدعاقبتی قدم برمی‌دارند، تصریح کرد. یک مجموعه‌ای در انتخابات شکست خورده و مردم به به آنها رأی ندادند، این یعنی آنها باید بروند علت این اتفاق و رفتارهای گذشته خویش را بررسی کنند تا بتوانند آن را اصلاح کنند اما متأسفانه این کار را نمی‌کنند. نرشیات اصلاح‌طلبان شروع به سیاسیابی و نامیدی کرد. این‌داند. بن نوعی تحریک اعتراضات است.

بادمجیان با ذکر مثالی از روزنامه شرق خاطرنشان کرد: شما متن تنظیم‌شده روزنامه شرق درباره راهیمی‌سی غدیر را ببینید که اصلاًبه حضور خودجوش مردم اشاره نشده است یا در سرمقاله‌ای نوشته بود «سفر بایدن بسیار موفقیت‌آمیز بود و توانسته به اهداف خویش برسد، برنده بزرگ سفر

بایدن، بن سلمان است که پای خود را برای پادشاهی دبیر کل حزب مؤتلفه اسلامی با بیان اینکه امروز اصلاح‌طلبان در مسیر بدعاقبتی قدم برمی‌دارند، تصریح کرد. یک مجموعه‌ای در انتخابات شکست خورده و مردم به به آنها رأی ندادند، این یعنی آنها باید بروند علت این اتفاق و رفتارهای گذشته خویش را بررسی کنند تا بتوانند آن را اصلاح کنند اما متأسفانه این کار را نمی‌کنند. نرشیات اصلاح‌طلبان شروع به سیاسیابی و نامیدی کرد. این‌داند. بن نوعی تحریک اعتراضات است.

گریه‌یاد خیر

سرلشکر رشید:

کمک به مداخلات دشمنانه در منطقه تاوان دارد



فرمانده قرارگاه مرکزی خاتم‌الانبیا با تأکید بر اینکه کمک به مداخلات دشمنانه در منطقه تاوان دارد، گفت: امنیت ایران، امنیت همسایه‌هاست و امنیت همسایگان را امنیت خود می‌دانیم. گفت: به هر کشوری که زمینه‌های مداخلات قدرت‌های استکباری را در منطقه فراهم می‌آورد و به آنها پایگاه، فضا و خاک می‌دهد و ائتلاف نظامی علیه ملت‌های منطقه درست می‌کند، همدار می‌دهیم در قدم اول، بیشترین هزینه را برای رفتارهای غیردوستانه و تحریک‌آمیز خود پرداخت خواهد کرد.

فرمانده قرارگاه مرکزی خاتم‌الانبیا خاطرنشان کرد: ما تلاش می‌کنیم با همه همسایگان خود روابط برادرانه و حسنه داشته باشیم و زندگی در صلح و آرامش و ادامه حیات عزتمندانه در منطقه هدف ماست. وی افزود: حفظ موجودیت عزتمندانه ملت شریف و تمامیت ارضی و استقلال کشور عزیز ایران، خط قرمز رفتار و عملکرد فرماندهان و کارکنان غیور و شجاع نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران برابر تهدیدات نظامی دشمن است.

سرلشکر رشید در جمع فرماندهان نیروی زمینی سپاه این نیرو را شالوده اصلی سازمان سپاه توصیف کرد و گفت: نیروی زمینی سپاه طی سه دهه گذشته پس از جنگ، با تمام توان و قدرت، از مرزهای جمهوری اسلامی و شهرها در مقابل تهدیدات ضدانقلاب و گروه‌های تکفیری قاطعانه دفاع کرده است.

آمدادی هوانیروز ارتش نسبت به میانگین جهانی چقدر است؟

ما توانستیم علاوه بر حفظ و نگهداری بالگرد‌های‌مان آنها را به تجهیزات روز دنیا مجهز و مسلح کنیم. امیر سرتیپ یوسف قربانی، فرمانده هوانیروز ارتش در گفت‌وگو با فارس درباره روزم و ابتکارات این یگان هوایی ارتش اظهار داشت: هوانیروز ارتش اخیراً در دوازدهمین جشنواره مالک اشتر نیروی زمینی ارتش جزو یگان‌های برتر برگزیده انتخاب شد.

وی افزود: هوانیروز یگانی منحصربه‌فرد و واکنش سریع است که در صورت بروز بحران در کشورمان چه در عرصه نظامی و چه در عرصه غیرنظامی می‌تواند در کنار مردم حضور پیدا کند.

امیر سرتیپ قربانی با اشاره به آمادگی رزم هوانیروز ارتش گفت: هوانیروز از حیث آمادگی نظامی در حد بسیار مطلوبی قرار دارد و آمادگی ما از متوسط جهانی نیز صدبالاتر است. این آمادگی در شرایط حاصل. حفظ شده و ارتقا یافته که این یگان تحت شدیدترین تحریم‌ها در این ۱۰سال اخیر بوده است.

وی آمادگی هوانیروز ارتش را ناشی از اجرای دقیق راهبرد امام خمینی(ره) و بیناگذر کبیر انقلاب اسلامی مبنی بر «ما می‌توانیم» دانست و افزود: امروز توانستیم علاوه بر حفظ و نگهداری بالگرد‌های‌مان آنها را به تجهیزات روز دنیا چه از نظر سامانه‌های دید در شب و چه از نظر تجهیزات مجهز و مسلح کنیم.

فرمانده هوانیروز ارتش، کار بزرگ این یگان را راه‌اندازی و پیشبرد نهضت قطعه‌سازی عنوان و تأکید کرد: این نهضت توانایی پشتیبانی بسیار مهمی از توان بالگردی کشورمان را داراست و این کار به فضل خداوند به خوبی در حال انجام است.

فرمانده هوانیروز ارتش در پاسخ به سؤالی مبنی بر آخرین دستاوردهای این یگان در حوزه تجهیزات و تسلیحات نیز خاطر‌نشان کرد: سامانه دید در شب یکی از جدیدترین دستاوردهای هوانیروز ارتش است که جزو تکنولوژی‌های منحصربه‌فرد در دنیاست، به طوری که در دنیا فقط چند کشور با قدرت برانده چنین تکنولوژی‌ای هستند. امروز هوانیروز ارتش جمهوری اسلامی ایران این سامانه را به‌طور کامل در حال عملیاتی دارد و تمام بخش‌های آن نیز به صورت بومی ساخته شده است. وی ادامه داد: استفاده از فناوری دوربین دید در شب به عنوان آموزش‌های اصلی هوانیروز ارتش به دانشجویان خلبانی آموزش داده می‌شود و جزو برنامه‌های آموزشی نهادینه‌شده در هوانیروز ارتش به شمار می‌رود.

نشست «آستانه» سطح بالایی از تحولات را به دنبال خواهد داشت

همکاری کشورهای بزرگی مانند ایران، روسیه و ترکیه در کنار سایر کشورهای منطقه می‌تواند سطح بالایی از تحولات را سه دنبال داشته باشد. «عباس مقتدایی» عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با اراه‌ان، با اشاره به برگزاری نشست سه‌جانبه ایران، روسیه و ترکیه به میزبانی تهران گفت: کشورهای آسیایی به ویژه در منطقه خاورمیانه با توجه به تحولات سال‌های اخیر به این نتیجه رسیده‌اند که همکاری برای ایجاد ثبات در منطقه را در دستور کار ویژه خود قرار دهند.

وی با اشاره به اینکه جمهوری اسلامی ایرانی در کانون نشست موسوم به آستانه همسایگان را به عنوان مبنای دیپلماسی خود قرار داده است، تأکید کرد: امریکا به دلیل سوءرفتار و اقدامات ضدخواهانه در طول سال‌های گذشته از سوی افکار عمومی ملت‌ها طرد شده است و جایگاهی بین افکار عمومی و حوزه دیپلماسی فرهنگی ندارد.

نماینده مردم اصفهان در مجلس با اشاره به اینکه هر گونه اقدام امریکایی‌ها در منطقه می‌تواند تأثیر بیشتری در نزدیک شدن ملت‌ها به هم داشته باشد، عنوان کرد: اجلاس سه‌جانبه ایران، روسیه و ترکیه که روز گذشته به میزبانی تهران بر گزار شد، نشان داد کشورهای منطقه تمایلی به بازگشت مجدد امریکایی‌ها ندارند و مجبور به فرار از منطقه شده‌اند. مقتدایی با اشاره به سفر اخیر جو بایدن به خاورمیانه تصریح کرد: سفر رئیس‌جمهور امریکا به منطقه بعد از سابقه شکست در سوریه و افغانستان نشان داد آنها به دنبال این هستند که از طریق فتنه‌گری‌های جدید و نفوذ در برخی کشورهای عربی منطقه، منافع نفتی بیشتری را برای خود مهیا کنند.

عضو کمیسیون امنیت ملی با بیان اینکه کشورهای مهم منطقه به خصوص ایران و روسیه تلاش می‌کنند نظم نوینی را که در حال شکل‌گیری است با در نظر گرفتن منافع ملت‌های منطقه به پیش برند، تصریح کرد: این سیاست حیاتی زیاده‌خواهی امریکا در پیشبرد ناتو منطقه را هم تحت تأثیر قرار داده است.

وی با بیان اینکه همکاری کشورهای بزرگی مانند ایران، روسیه و ترکیه در کنار سایر کشورهای منطقه می‌تواند سطح بالایی از تحولات را به دنبال داشته باشد، ادامه داد: ایران از یک سو با کشورهای عضو سازمان همکاری شانگهای ارتباط سازنده‌ای برقرار و از سوی دیگر زمینه همکاری با کشورهای بریکس را مهیا کرده است که نشان می‌دهد جمهوری اسلامی ایران در کانون توجهات بین‌المللی قرار گرفته است.